РЕСПУБЛИКА   ИНГУШЕТИЯ

	[image: image1.png]

	         ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД НАЗРАНЬ»

РЕШЕНИЕ

№ 7/27-4                                                                                      от 23 декабря 2019 г.

Об утверждении депутатской фракции регионального отделения политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»

В соответствии с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом «О политических партиях»  от 11.07.2001г. №95-Ф и в связи с изменениями в депутатском составе, Городской совет муниципального образования «Городской округ город Назрань»  решил:
1.Утвердить Положение о фракции «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Городском совете депутатов муниципального образования «Городской округ город Назрань» (приложение №1).

2.Утвердить состав депутатской фракции  «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  в Городском совете муниципального образования  «Городской округ город Назрань» (приложение №2).

3.Назначить председателем депутатской фракции РО ПП «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  Евлоева Султана Ахметовича.

4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой  информации.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава  г. Назрань
      У.Х. Евлоев
Председатель Городского совета                                            Ю.Д. Богатырев
Приложение №1
Утверждено

 Решением Городского совета

муниципального образования

«Городской округ город Назрань»

                                   от  23.12.2019 №7/27-4
Положение о фракции «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Городском совете депутатов муниципального образования «Городской округ город Назрань»
1. Общие положения

1.1. Фракция «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» (далее -Фракция) в Городском совете депутатов муниципального образования «Городской округ город Назрань» (далее – Городской совет) является самостоятельным депутатским объединением Городского совета. Организуется для координации деятельности по проведению в жизнь избирательной платформы партии, выполнения наказов избирателей.

1.2. Фракция является частью политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ и в своих действиях руководствуется ее Уставом, программой, документами, установками и решениями.

1.3. Фракция имеет равные права с другими депутатскими объединениями Городского совета.

2. Основные функции Фракции

Основными функциями фракции являются:

- реализация в законотворческой деятельности программных установок и решений руководящих органов партии в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;

- согласование и проведение в законодательном органе власти политики, отражающей позицию партии по наиболее важным вопросам общественно-политической жизни страны и деятельности государства с учетом специфики муниципального образования;

- обеспечение солидарного голосования на пленарных заседаниях при принятии решений по законопроектам и кадровым вопросам, внесенным членами фракции, либо по которым на общем Собрании фракции было принято соответствующее решение.

3. Состав Фракции и организация ее работы

3.1. Фракция формируется из депутатов, избранных на муниципальных выборах в Республике Ингушетия от политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.

3.2. Депутаты входят в состав Фракции по письменному заявлению и на основании решения.

3.3. Депутат выводится из состава Фракции:

- в случае систематического нарушения Устава политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ или неоднократного нарушения обязанностей члена Фракции на основании решения об исключении его из Фракции;

- в случае подачи им письменного заявления о сложении с себя депутатских полномочий.

3.4. Основной формой работы Фракции являются заседания Фракции.

3.5. Повестка дня заседания Фракции формируется руководителем Фракции при участии ее членов.

3.6. Решения, принимаемые на заседании, оформляются протоколом, которые подписывает руководитель Фракции.

3.7. По инициативе руководителя Фракции, а также членов Фракции могут проводиться внеочередные заседания.

3.8. На заседаниях Фракции принимает участие председатель местного отделения политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, не обладающий правом голоса.

3.9. Заседание Фракции правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Фракции.

3.10. Фракция информирует о своих решениях председателя Городского совета.

4. Права и обязанности членов Фракции

4.1. Члены Фракции имеют право:

- избирать и быть избранными на руководителем Фракции;

- предлагать кандидатуры для избрания на руководящие должности в Городском совете;

- принимать участие в мероприятиях, проводимых Фракцией или с ее участием, и в обсуждении всех вопросов деятельности Фракции в Городском совете.

4.2. Вносить на рассмотрение заседания Фракции:

- предложения по формированию позиции Фракции по всем вопросам. рассматриваемым Городским советом;

- проекты нормативных правовых актов Городского совета, обращения, запросы, заявлений и иные документы.

4.3. Члены Фракции обязаны:

-соблюдать Регламент Городского совета, настоящее Положение, дисциплину и этику поведения депутатов;

- принимать участие в мероприятиях, проводимых Фракцией и Городским советом;

- участвовать в работе заседаний Фракции и выполнять решения заседания Фракции, поручения руководителя, принятые в пределах их компетенции, голосовать в соответствии с решением Фракции;

- информировать руководство Фракции о своей работе в составе комиссий Городского совета, о законотворческой деятельности и работе по обращениям граждан.

5. Руководство Фракции

5.1. Руководящим органом Фракции является заседание членов Фракции.

5.2. Заседание:

-определяет стратегию и тактику деятельности Фракции по вопросам законотворческой деятельности в соответствии с решениями руководящего органа регионального отделения Партии, а также по иным вопросам деятельности;

- принимает депутатов в состав Фракции, а также исключает из Фракции;

- заслушивает отчеты руководителя Фракции, членов Фракции о проделанной работе, выполнении поручений Фракции и деятельности в комиссиях Городского совета;

- принимает решения по иным вопросам деятельности Фракции и депутатов, входящих в ее состав;

- вносит изменения и дополнения в настоящее Положение.

5.3. Фракцию возглавляет руководитель Фракции, избираемый на срок депутатских полномочий, по согласованию с Советом регионального отделения политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Ингушетия.

5.4. Руководитель Фракции:

-координирует деятельность Фракции;

-ведет заседание Фракции;

-организует единую систему работы с обращениями граждан и юридических лиц, иной корреспонденцией, поступающей в адрес Фракции;

-представляет Фракцию при взаимодействии с руководством Городского совета, с органами государственной власти и местного самоуправления, с субъектами законодательной инициативы;

- организует и контролирует исполнение решений, принятых на заседании Фракции;

- решает другие вопросы, отнесенные к его компетенции.

Приложение №2
Утверждено

 Решением Городского совета

муниципального образования

«Городской округ город Назрань»

                                   от  23.12.2019 №7/27-4

Список  фракции «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» в Городском совете депутатов муниципального образования «Городской округ город Назрань»
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1.
	Акиев Темирлан Геланиевич

	2.
	Боров Алихан Хазырович

	3.
	Евлоев Султан Ахметович

	4.
	Зязиков Хусейн Ибрагимович

	5.
	Цуров Микаил Магометович